

# PRIME INDICAZIONI DI SPESA SVILUPPO BONIPRATI



Cat	Cap/Pos	Descrizione	Commenti	Udm	Pr.un	Pr Tot	Totale
1		<b>POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE ESTERNO</b>					
	101	adeguamento viabilità accesso		m	500	€ 200	€ 100.000
	102	realizzazione percorso ad anello in sterrato lungo la piana		m	1500	€ 200	€ 300.000
	103	recupero lago con innalzamento livello e opere accessorie		a corpo	1	€ 18.000	€ 18.000
							€ 418.000
3		<b>SISTEMAZIONI ESTERNE</b>					
	301	integrazione parcheggi autovetture		a corpo	1	€ 30.000	€ 30.000
	302	realizzazione area camper - impianti escusi		cad.	10	€ 2.500	€ 25.000
	303	sistemazione vialetti pedonali		mq	1000	€ 25	€ 25.000
	304	realizzazione passerelle in legno su zona biotopo		m	1000	€ 100	€ 100.000
	305	messa a dimora piante siepi e realizzazione aiuole		a corpo	1	€ 12.000	€ 12.000
	306	recinzioni perimetrali		m	600	€ 60	€ 36.000
	307	segnaletica		a corpo	1	€ 4.000	€ 4.000
	308	realizzazione centro visita biotopo multimediale e infopoint		a corpo	1	€ 40.000	€ 40.000
							€ 272.000
4		<b>IMPIANTI TECNOLOGICI ESTERNI</b>					
	401	distribuzione idrica fontane		a corpo	1	€ 9.000	€ 9.000
	402	illuminazione esterna percorsi		a corpo	1	€ 100.000	€ 100.000
	403	sistemazione elettrica per area camper		a corpo	1	€ 18.000	€ 18.000
	404	sistemazione servizi sanitari e fognari per area camper		a corpo	1	€ 20.000	€ 20.000
							€ 147.000
5		<b>AREE FUNZIONALI SPECIFICHE</b>					
	501	formazione area pic - nic e zone ombreggiate		mq	600	€ 40	€ 24.000
	503	realizzazione area giardino sensoriale		mq	600	€ 30	€ 18.000
	504	realizzazione belvedere vista panoramica sulla valle		a corpo	1	€ 30.000	€ 30.000
	505	realizzazione parco pulifunzionale		a corpo	1	€ 60.000	€ 60.000
							€ 132.000
6		<b>ATTREZZATURE SPECIFICHE</b>					
	601	complesso attrezzature parco polifunzionale ( tennis, basket, calcetto )		a corpo	1	€ 50.000	€ 50.000
	602	complesso attrezzatura percorso salute		a corpo	1	€ 20.000	€ 20.000
	603	complesso arredi fissi per zone pic - nic quali tavole, panche, blocchi barbecue		a corpo	1	€ 10.000	€ 10.000
	604	realizzazione e potenziamento punti promozione prodotti		a corpo	4	€ 18.000	€ 72.000
							€ 152.000

**TOTALE € 1.121.000**

1	<b>OPERE A BASE D'ASTA</b>					
	OPERE LAVORI					€ 1.121.000
	ONERI DELLA SICUREZZA		circa	3%		€ 34.700
	<b>IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA</b>					<b>€ 1.155.700</b>
2	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>					
	IMPREVISTI			5%		€ 57.785
	SPESE TECNICHE			10%		€ 115.570
	IVA SU LAVORI E IMPREVISTI			22%		€ 266.967
	IVA SU SPESE TECNICHE E CONTRIB. PREV.			22%		€ 26.442
	ARROTONDAMENTI					€ 13
	<b>IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>					<b>€ 466.777</b>

**TOTALE € 1.622.477**